
令和２年７月３１日  

３年保護者各位 

碧南市立西端中学校長  

山田 忍  

 

修学旅行の再延期について 

 

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。日

頃は、本校の学校教育にご理解、ご協力いただきまして感謝申しあげます。 

先日は、修学旅行説明会にご出席いただきありがとうございました。また、同意書を提出

いただきお手数をおかけしました。 

このように計画を進めていた折ではありますが、最近の新型コロナウイルス感染症の拡大

の様子をみますと、修学旅行を実施することが、非常に心配な状況になってきました。そこ

で、教育委員会と中学校校長会で検討した結果、５月から８月に延期していました修学旅行

ですが、再度、延期をすることと決定しました。 

生徒たちは、実行委員会を立ち上げ、班づくりを行ったり、活動を予定したりと計画を進

めている途中でしたので、本当に残念です。 

今後、延期後の実施可能時期については、新型コロナウイルス感染症の拡大の推移を注視

しながら、決めて参りたいと考えています。どうぞ、ご理解、ご協力をいただきますようお

願い申しあげます。 


